
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - Nº 117 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 18 DE AGOSTO DE 2020 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato..............................................................................................01/01 
Aditivo de Contrato...............................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200252/2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200252/2020 ORIGEM: TOMADA DE 

PREÇOS Nº TP 005 2020 CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA CONTRATADA(O): RAISSA MARQUES SILVA – ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.477.474/0001-97. OBJETO: CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MASSA ASFALTICA PARA ATENDER SA NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA. VALOR TO-

TAL: R$ 974.160,49 (novecentos e setenta e quatro mil, cento e sessenta 
reais e quarenta e nove centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercí-

cio 2020 Atividade 0801.041220002.2.130 Manutenção ,Funcionamento da 

Secretaria de Infraestrutura, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 974.160,49 VI-

GÊNCIA: 10 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA 

ASSINATURA: 10 de Julho de 2020. 

____________________________________________________________ 
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA  

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200040/202001 

 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200040/202001 O Municí-
pio de SÃO MATEUS DO MARANHÃO, através do(a) PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, inscrito(a) no CNPJ 

sob o nº 06.019.491/0001-07, com sede na , representado por ATANILDO 

PEREIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, 

doravante denominado(a) CONTRATANTE, e RAISSA MARQUES 

SILVA - ME, inscrito(a) no CNPJ 24.477.474/0001-97, com sede na AVE-
NIDA 01 RESIDENCIAL GRANVILE 01, COHAB III, Bacabal-MA, CEP 

65700-000, representada por GENOVEVA OLIVEIRA MOURÃO, já 

qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o 
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas: Cláusula Primei-

ra - Do Objeto O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 

de vigência do contrato até 20 de Janeiro de 2021, nos termo do art. 57, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Cláusula Segunda - Da Dotação 

Orçamentária A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da 

seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2020 Projeto 
0801.154510071.1.195 Pavimentação de Vias , Classificação econômica 

4.4.90.51.00 Obras e instalações Cláusula Terceira - Do prazo de vigência 

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Cláusula Quarta - Da Ratificação Permanecem inalteradas as demais cláu-

sulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E por estarem 
justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual 

teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais. SÃO MATEUS DO 

MARANHÃO-MA, 23 de Julho de 2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO 06.019.491/0001-07 CONTRATANTE 

RAISSA MARQUES SILVA - ME CNPJ 24.477.474/0001-97 CONTRA-

TADO(A). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Ivo Rezende Aragão 

Prefeito em exercício  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


